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Komórki macierzyste mogą uratować
koralowce

Zmiany klimatyczne powodują blaknięcie i wymieranie ogromnych połaci raf koralowych na
całym świecie. W celu ich ratowania naukowcy proponują przeszczepianie komórek
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macierzystych pobranych od odpornych jednostek.

Ocieplenie klimatu powoduje podnoszenie się temperatury mórz, a to z kolei prowadzi do tzw.
blaknięcia raf koralowych – procesu, w którym koralowce tracą symbiotyczne glony i z czasem
obumierają. Blaknięcie uważane jest za największe zagrożenie dla raf koralowych na całym świecie.
Długotrwały stres temperaturowy powoduje nawet całkowitą śmiertelność kolonii.

Zespół naukowców z Ben-Gurion University (Izrael) zaproponował właśnie nietypowe rozwiązanie,
które może pomóc w opanowaniu tego problemu: przeszczepienie komórek macierzystych,
pobranych od odpornych korali, do słabszych.

Badacze pokazali już możliwość przeszczepiania komórek macierzystych u ukwiałów, które są blisko
spokrewnione z koralami.

Stwierdzili, że komórki integrowały się z nowym organizmem, różnicowały i dzieliły.

"Główna idea polega na opracowaniu terapii komórkowej dla korali, trochę na wzór przeszczepienia
szpiku kostnego u ludzi. U ludzi przeszczepiamy szpik kostny od zdrowej osoby, do biorcy z poważną
niedoborem odporności. Pozwala to przywrócić system odpornościowy za pomocą komórek
macierzystych krwi, które znajdują się w szpiku kostnym. U korali chodziłoby o pobranie komórek
macierzystych od jednostki odpornej na wysokie temperatury i przeszczepienie ich do wrażliwego
osobnika, aby przenieść odporność na fale ocieplenia" – wyjaśnia dr Benyamin Rosental, autor
metody przedstawionej na łamach pisma "Cell Reports".
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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